

Fecha:	02/08/2023
Hora:	
Página:	

ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 076-2023

Entidad u Organización de la Entidad:	UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN ENRIQUE GUZMÁN Y VALLE
Nro. de Identificación:	106

N°	Fecha de Solicitud	N° de Solicitud de Modificación	Área Usuaria	Código Item N°	Descripción del ítem	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad de Medida	EXCLUSIÓN		INCLUSIÓN	
									Cantidad	Valor	Cantidad	Valor
1	04/08/2023	076-2023 ANEXO 05 N° 307-2023	UNIDAD DE SALUD	60.65.0026.0619	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPOS ODONTOLÓGICOS	2.3.2.4.7.1	S/ 3,000.00	SERVICIO	1	S/ 3,000.00		
2	04/08/2023	076-2023 ANEXO 05 N° 307-2023	UNIDAD DE SALUD	60.65.0026.0619	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPOS ODONTOLÓGICOS	2.3.2.4.7.1	S/ 339.04	SERVICIO			1	S/ 339.04
3	04/08/2023	076-2023 ANEXO 05 N° 307-2023	UNIDAD DE SALUD	60.65.0026.0619	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPOS ODONTOLÓGICOS	2.3.2.4.7.1	S/ 1,620.00	SERVICIO			1	S/ 1,620.00
4	04/08/2023	076-2023 ANEXO 05 N° 307-2023	UNIDAD DE SALUD	60.65.0026.0619	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPOS ODONTOLÓGICOS	2.3.2.4.7.1	S/ 1,039.95	SERVICIO			1	S/ 1,039.95
5	07/05/2023	076-2023 ANEXO 05 N° 308-2023	ESCUELA PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN Y NEGOCIOS INTERNACIONALES	35.20.0001.0097	SERVICIO DE PODERENCIA	2.3.2.7.31	S/ 10,000.00	SERVICIO	1	S/ 10,000.00		
6	07/05/2023	076-2023 ANEXO 05 N° 308-2023	ESCUELA PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN Y NEGOCIOS INTERNACIONALES	35.20.0001.0097	SERVICIO DE PODERENCIA	2.3.2.7.31	S/ 20,000.00	SERVICIO	1	S/ 20,000.00		
7	07/05/2023	076-2023 ANEXO 05 N° 308-2023	ESCUELA PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN Y NEGOCIOS INTERNACIONALES	35.20.0001.0097	SERVICIO DE PODERENCIA	2.3.2.7.31	S/ 5,000.00	SERVICIO	1	S/ 5,000.00		
8	07/05/2023	076-2023 ANEXO 05 N° 308-2023	ESCUELA PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN Y NEGOCIOS INTERNACIONALES	35.20.0001.0097	SERVICIO DE PODERENCIA	2.3.2.7.32	S/ 35,000.00	SERVICIO			1	S/ 35,000.00
9	08/08/2023	076-2023 ANEXO 05 N° 309-2023	UNIDAD DE SALUD	58.07.0015.0007	AMOXICILINA - ACIDO CLAVULANICO (COMO SAL POTASICA) 500 mg + 125 mg TAB	2.3.1.8.1.2	S/ 1.30	UNIDAD			500	S/ 650.00
10	08/08/2023	076-2023 ANEXO 05 N° 309-2023	UNIDAD DE SALUD	58.09.0023.0004	AMIKACINA (COMO SULFATO) 1 g INY 4 mL	2.3.1.8.1.2	S/ 1.20	UNIDAD			50	S/ 60.00
11	08/08/2023	076-2023 ANEXO 05 N° 309-2023	UNIDAD DE SALUD	58.38.0070.0005	ALUMINIO HIDROXIDO + MAGNESIO HIDROXIDO 300 - 400 mg/5 mL SUS 100 mL	2.3.1.8.1.2	S/ 15.00	UNIDAD			300	S/ 4,500.00
12	08/08/2023	076-2023 ANEXO 05 N° 309-2023	UNIDAD DE SALUD	58.53.0076.0001	DEXTROMETORFANO + PARACETAMOL + PSEUDOEFEDRINA 10 mg + 325 mg + 30 mg TAB	2.3.1.8.1.2	S/ 1.20	UNIDAD			2000	S/



13	09/02/2023	075-2023 ANEXO 05 N° 309-2023	UNIDAD DE SALUD	59.10.0003.0067	AZITROMICINA 500 mg TAB	2.3.1.8.1.2	SI	1.48	UNIDAD			300	SI	444.00
14	09/02/2023	075-2023 ANEXO 05 N° 309-2023	UNIDAD DE SALUD	59.07.0016.0903	SENZATINA BENZILPENICILINA 1250000 U/INY	2.3.1.8.1.2	SI	1.12	UNIDAD			100	SI	112.00
15	09/02/2023	075-2023 ANEXO 05 N° 309-2023	UNIDAD DE SALUD	59.02.0008.0205	CELECOXIB 500 mg TAB	2.3.1.8.1.2	SI	2.11	UNIDAD			1000	SI	2,110.00
16	06/03/2023	075-2023 ANEXO 05 N° 309-2023	UNIDAD DE SALUD	59.09.0018.0203	CEFALEXINA 500 mg TAB	2.3.1.8.1.2	SI	0.41	UNIDAD			400	SI	164.00
17	02/02/2023	075-2023 ANEXO 05 N° 309-2023	UNIDAD DE SALUD	59.10.0007.0065	CLINDAMICINA 300 mg/mL INY 2 mL	2.3.1.8.1.2	SI	1.00	UNIDAD			400	SI	400.00
18	02/02/2023	075-2023 ANEXO 05 N° 309-2023	UNIDAD DE SALUD	59.09.0024.0202	CEFTRIAXOMA SODICA 1 g INY	2.3.1.8.1.2	SI	1.50	UNIDAD			300	SI	450.00
19	02/02/2023	075-2023 ANEXO 05 N° 309-2023	UNIDAD DE SALUD	59.02.0047.0004	DICLOFENACO 50 mg TAB	2.3.1.8.1.2	SI	0.30	UNIDAD			1000	SI	300.00
20	02/02/2023	075-2023 ANEXO 05 N° 309-2023	UNIDAD DE SALUD	59.02.0047.0019	DICLOFENACO 75 mg INY 2 mL	2.3.1.8.1.2	SI	0.70	UNIDAD			500	SI	350.00
21	02/02/2023	075-2023 ANEXO 05 N° 309-2023	UNIDAD DE SALUD	59.38.0075.0003	DIMENHIDRINATO 50 mg TAB	2.3.1.8.1.2	SI	1.50	UNIDAD			200	SI	300.00
22	02/02/2023	075-2023 ANEXO 05 N° 309-2023	UNIDAD DE SALUD	59.49.0029.0002	DIAZEPAM 10 mg TAB	2.3.1.8.1.2	SI	2.00	UNIDAD			50	SI	100.00
23	02/02/2023	075-2023 ANEXO 05 N° 309-2023	UNIDAD DE SALUD	59.71.0003.0002	DEXAMETASONA FOSFATO (COMO SAL SODICA) 4 mg/mL INY 1 mL	2.3.1.8.1.2	SI	1.00	UNIDAD			500	SI	500.00
24	02/02/2023	075-2023 ANEXO 05 N° 309-2023	UNIDAD DE SALUD	59.63.0005.0004	CICLOBENZAPRINA - CLONIXINATO DE LISINA 5 mg + 125 mg TAB	2.3.1.8.1.2	SI	1.20	UNIDAD			500	SI	600.00
25	02/02/2023	075-2023 ANEXO 05 N° 309-2023	UNIDAD DE SALUD	59.50.0047.0001	FENOTEROL 5 mg/mL SOL INY 20 mL	2.3.1.8.1.2	SI	18.00	UNIDAD			10	SI	180.00
26	03/02/2023	075-2023 ANEXO 05 N° 309-2023	UNIDAD DE SALUD	59.57.0124.0003	ESCOPOLAMINA N-BUTILBROMURO - PARACETAMOL 10 mg + 500 mg TAB	2.3.1.8.1.2	SI	1.50	UNIDAD			300	SI	570.00
27	03/02/2023	075-2023 ANEXO 05 N° 309-2023	UNIDAD DE SALUD	59.39.0081.0004	ESCOPOLAMINA N-BUTILBROMURO 20 mg/mL INY 1 mL	2.3.1.8.1.2	SI	1.60	UNIDAD			1000	SI	



26	02/08/2023	076-2023 ANEXO 05 N° 309-2023	UNIDAD DE SALUD	59.65.0018.0050	HEDERA HELIX 25 mg/5 mL JBE 120 mL	2.3.1.8.1.99	SI	14.50	UNIDAD			100	SI	1,450.00
29	02/08/2023	076-2023 ANEXO 05 N° 309-2023	UNIDAD DE SALUD	59.02.0343.0010	IBUPROFENO 400 mg TAB	2.3.1.8.1.2	SI	0.20	UNIDAD			2000	SI	400.00
30	02/08/2023	076-2023 ANEXO 05 N° 309-2023	UNIDAD DE SALUD	59.02.0034.0001	KETOROLACO 60 mg INY 2 mL	2.3.1.8.1.2	SI	1.20	UNIDAD			300	SI	360.00
31	08/08/2023	076-2023 ANEXO 05 N° 309-2023	UNIDAD DE SALUD	59.38.0335.0002	LANSOPRAZOL 30 mg TAB	2.3.1.8.1.2	SI	1.00	UNIDAD			1000	SI	1,000.00
32	08/08/2023	076-2023 ANEXO 05 N° 309-2023	UNIDAD DE SALUD	59.10.0001.0002	LINCOMICINA 600 mg INY 2 mL	2.3.1.8.1.2	SI	1.50	UNIDAD			1000	SI	1,500.00
33	09/09/2023	076-2023 ANEXO 05 N° 309-2023	UNIDAD DE SALUD	59.03.0320.0004	LORATADINA 10 mg TAB	2.3.1.8.1.2	SI	0.15	UNIDAD			1000	SI	150.00
34	08/08/2023	076-2023 ANEXO 05 N° 309-2023	UNIDAD DE SALUD	59.02.0321.0001	MELOXICAM 15 mg TAB	2.3.1.8.1.2	SI	0.28	UNIDAD			400	SI	112.00
35	02/08/2023	076-2023 ANEXO 05 N° 309-2023	UNIDAD DE SALUD	59.56.0030.0002	CLOXICILATO DE LISINA + ERGOTAMINA 125 mg + 1 mg TAB	2.3.1.8.1.2	SI	1.76	UNIDAD			500	SI	880.00
35	08/08/2023	076-2023 ANEXO 05 N° 309-2023	UNIDAD DE SALUD	59.02.0045.0003	NAFROXETENO 500 mg TAB	2.3.1.8.1.2	SI	0.37	UNIDAD			2000	SI	740.00
37	02/08/2023	076-2023 ANEXO 05 N° 309-2023	UNIDAD DE SALUD	59.63.0012.0001	ORFENADRINA + PARACETAMOL 35 mg + 450 mg TAB	2.3.1.8.1.2	SI	3.59	UNIDAD			700	SI	2,450.00
38	02/09/2023	076-2023 ANEXO 05 N° 309-2023	UNIDAD DE SALUD	59.63.0001.0003	ORFENADRINA CITRATO 100 mg TAB	2.3.1.8.1.2	SI	0.60	UNIDAD			300	SI	180.00
39	08/09/2023	076-2023 ANEXO 05 N° 309-2023	UNIDAD DE SALUD	59.63.0001.0002	ORFENADRINA CITRATO 30 mg/mL INY 2 mL	2.3.1.8.1.2	SI	2.41	UNIDAD			200	SI	482.00
40	02/08/2023	076-2023 ANEXO 05 N° 309-2023	UNIDAD DE SALUD	59.02.0046.0011	PARACETAMOL 500 mg TAB	2.3.1.8.1.2	SI	0.17	UNIDAD			3000	SI	510.00
41	08/08/2023	076-2023 ANEXO 05 N° 309-2023	UNIDAD DE SALUD	59.55.0001.0002	DICLOFENACO + PARACETAMOL 50 mg + 500 mg TAB	2.3.1.8.1.2	SI	1.20	UNIDAD			800	SI	960.00
42	08/09/2023	076-2023 ANEXO 05 N° 309-2023	UNIDAD DE SALUD	59.09.0004.0004	GENTAMICINA (COYO SULFATO) 80 mg/mL INY 2 mL	2.3.1.8.1.2	SI	2.50	UNIDAD			150	SI	



43	09/09/2023	075-2023 ANEXO 05 N° 309-2023	UNIDAD DE SALUD	59.59.0047.0004	ESTRADIOL - MEDROXIPROGESTERONA 5 mg + 25 mg/2 mL INY 2 mL	2.3.1.8.1.2	SI	15.00	UNIDAD			200	SI	3,000.00
44	09/09/2023	075-2023 ANEXO 05 N° 309-2023	UNIDAD DE SALUD	59.59.0004.0001	MULTIENZIMAS (LIPASA, PROTEASA, ETC.), COMBINACIONES TAB	2.3.1.8.1.2	SI	1.20	UNIDAD			4000	SI	4,800.00
45	09/09/2023	075-2023 ANEXO 05 N° 309-2023	UNIDAD DE SALUD	59.59.0049.0027	SALBUTAMOL (COMO SULFATO) 5 mg/mL SOL 10 mL	2.3.1.8.1.2	SI	5.00	UNIDAD			100	SI	500.00
46	09/09/2023	076-2023 ANEXO 05 N° 309-2023	UNIDAD DE SALUD	59.59.0004.0001	DEXAMETASONA + FRAMICETINA 1 mg + 10 mg/mL SOL CF1 2.5 mL	2.3.1.8.1.2	SI	3.00	UNIDAD			500	SI	1,500.00
47	09/09/2023	076-2023 ANEXO 05 N° 309-2023	UNIDAD DE SALUD	59.63.0001.0002	ORFENADRINA CITRATO 30 mg/mL INY 2 mL	2.3.1.8.1.2	SI	1.00	UNIDAD			4000	SI	4,000.00
48	02/09/2023	076-2023 ANEXO 05 N° 309-2023	UNIDAD DE SALUD	59.57.0165.0007	MAGALDRATO - SIMETICONA 800 mg - 60 mg/10 mL SUS 200 mL	2.2.1.8.1.2	SI	12.00	UNIDAD			640	SI	7,680.00
49	09/09/2023	076-2023 ANEXO 05 N° 309-2023	UNIDAD DE SALUD	59.33.0067.0019	TERBINAFINA 1 g/100 g CRM 20 g	2.3.1.8.1.2	SI	1.30	UNIDAD			2000	SI	2,600.00
50	07/09/2023	076-2023 ANEXO 05 N° 310-2023	UNIDAD DE MANTENIMIENTO	11.11.0002.0004	SERVICIO DE OPERARIOS	2.3.29.11	SI	3,000.00	SERVICIO			1	SI	3,000.00
51	07/09/2023	076-2023 ANEXO 05 N° 310-2023	UNIDAD DE MANTENIMIENTO	11.11.0002.0004	SERVICIO DE OPERARIOS	2.3.29.11	SI	3,000.00	SERVICIO			1	SI	3,000.00
52	07/09/2023	076-2023 ANEXO 05 N° 310-2023	UNIDAD DE MANTENIMIENTO	11.11.0002.0004	SERVICIO DE OPERARIOS	2.3.29.11	SI	3,000.00	SERVICIO			1	SI	3,000.00
53	07/09/2023	076-2023 ANEXO 05 N° 310-2023	UNIDAD DE MANTENIMIENTO	11.11.0002.0004	SERVICIO DE OPERARIOS	2.3.29.11	SI	3,000.00	SERVICIO			1	SI	3,000.00
54	07/09/2023	076-2023 ANEXO 05 N° 310-2023	UNIDAD DE MANTENIMIENTO	11.11.0002.0004	SERVICIO DE OPERARIOS	2.3.29.11	SI	3,000.00	SERVICIO			1	SI	3,000.00
55	07/09/2023	076-2023 ANEXO 05 N° 310-2023	UNIDAD DE MANTENIMIENTO	52.60.0013.0159	SERVICIO DE INSTALACION ELECTRICA	2.3.29.11	SI	500.00	SERVICIO			1	SI	500.00
56	07/09/2023	076-2023 ANEXO 05 N° 310-2023	UNIDAD DE MANTENIMIENTO	60.01.0004.0011	SERVICIO DE PINTADO DE AMBIENTES	2.3.29.11	SI	2,800.00	SERVICIO			1	SI	2,800.00
57	07/09/2023	076-2023 ANEXO 05 N° 310-2023	UNIDAD DE MANTENIMIENTO	60.01.0004.0011	SERVICIO DE PINTADO DE AMBIENTES	2.3.29.11	SI	2,800.00	SERVICIO			1	SI	2,800.00



58	07/08/2023	076-2023 ANEXO 05 N° 310-2023	UNIDAD DE MANTENIMIENTO	07.11.0038.4371	SERVICIO DE ELABORACION DE INFORME TECNICO DEL SISTEMA ELECTRICO Y SUB-ESTACION	2.3.29.11	S/	2,000.00	SERVICIO			1	S/	2,000.00	
59	07/09/2023	076-2023 ANEXO 05 N° 310-2023	UNIDAD DE MANTENIMIENTO	07.11.0038.0374	SERVICIO ESPECIALIZADO EN INGENIERIA CIVIL	2.3.29.11	S/	2,000.00	SERVICIO			1	S/	2,000.00	
60	07/08/2023	076-2023 ANEXO 05 N° 310-2023	UNIDAD DE MANTENIMIENTO	52.60.0013.0081	SERVICIO DE INSTALACION Y RETIRO DE VIDRIOS	2.3.2.4.21	S/	41,000.00	SERVICIO	1	S/		S/	41,000.00	
61	07/08/2023	076-2023 ANEXO 05 N° 310-2023	UNIDAD DE MANTENIMIENTO	52.61.0001.0042	SERVICIO DE INSTALACION DE DISPOSITIVOS A PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE	2.3.2.4.21	S/	60,000.00	SERVICIO	1	S/		S/	60,000.00	
62	07/08/2023	076-2023 ANEXO 05 N° 310-2023	UNIDAD DE MANTENIMIENTO	60.15.0001.0034	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE MARMITA	2.3.24.71	S/	39,100.00	SERVICIO			1	S/	39,100.00	
63	07/09/2023	076-2023 ANEXO 05 N° 310-2023	UNIDAD DE MANTENIMIENTO	52.61.0001.0042	SERVICIO DE INSTALACION DE DISPOSITIVOS A PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE	2.3.24.71	S/	65,000.00	SERVICIO			1	S/	65,000.00	
64	07/09/2023	076-2023 ANEXO 05 N° 310-2023	UNIDAD DE MANTENIMIENTO	41.01.0007.0201	CONFECCION E INSTALACION DE ESTRUCTURAS METALICAS	2.3.24.71	S/	35,000.00	SERVICIO			1	S/	35,000.00	
65	06/08/2023	076-2023 ANEXO 05 N° 311-2023	UNIDAD DE SERVICIOS	06.20.0001.0001	SERVICIO DE LIMPIEZA DE LOCALES	2.3.29.11	S/	1,200.00	SERVICIO			1	S/	1,200.00	
66	08/08/2023	076-2023 ANEXO 05 N° 311-2023	UNIDAD DE SERVICIOS	06.20.0001.0001	SERVICIO DE LIMPIEZA DE LOCALES	2.3.29.11	S/	1,200.00	SERVICIO			1	S/	1,200.00	
67	09/08/2023	076-2023 ANEXO 05 N° 312-2023	DIRECCION DE TRANSFERENCIA TECNOLOGICA	60.20.0001.0109	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE IMPRESORA	2.3.24.71	S/	3,000.00	SERVICIO			1	S/	3,000.00	
68	09/08/2023	076-2023 ANEXO 05 N° 313-2023	BIBLIOTECA CENTRAL	14.03.0026.6351	LIBROS Y TEXTOS PARA BIBLIOTECA (V)	2.6.61.21	S/	150,000.00	UNIDAD			1	S/	150,000.00	
									Total General en S/.	6	S/.	139,000.00	40321	S/.	437,219.00

La presente informacion tiene caracter de Declaracion Jurada, por lo que, en señal de conformidad y en representacion de la Entidad u Organizacion, se suscribe:



Abng. Jorge Antonio Guerrero Quispe
DIRECTOR
Oficina de Abastecimiento



Rocío de Milagro Callupe Chávez
DIRECTORA